INDICAÇÃO Nº
1331
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE ACOSTAMENTOS do km 374,35 – cruzamento com a SP-294, município de Parapuã, ao km 421 – trevo de Teçainda, Distrito de Martinópolis.

JUSTIFICATIVA

A SP-245 é utilizada pelos usuários que atravessam o Estado de São Paulo, de norte a sul do País e vice-versa. Além disso, é a principal ligação da região da Alta Paulista, a partir do município de Parapuã, com a região Sorocabana até Presidente Prudente, no trevo com a SP-270 – Rod. Raposo Tavares.

A recuperação do trecho em questão dará maior segurança aos usuários que utilizam a mais importante ligação rodoviária entre as duas regiões.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 713536 100507 1528